

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را بازنشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.

#### آینه نفس



#### راز زندگی پرافتخار حکیم حسن‌زاده آملی

آیت‌الله جوادی آملی(حفظه‌الله):

زندگی سراسر فخر این حکیم الهی در آن اربعین‌گیری‌های او، در آن روزه‌های متصل و مرتبط ماه رجب و شعبان و رمضان او، در آن سحرخیزی‌های ممتد او، در آن ناله‌ها و گریه‌های او که گفت: «تا جان به لب نرسید، جام به لب نرسید»؛ از این کارها زیاد داشت. از این ناله‌ها زیاد داشت، از این گریه‌ها زیاد داشت، از این شب‌زنده‌داری‌ها زیاد داشت، از این تعلیم و تربیت‌های خالصانه زیاد داشت. لذا از تحال آن بزرگوار بسیار غمبار است! منبع: بخشی از پیام حضرت آیت‌الله جوادی آملی به مناسبت از تحال غمبار حضرت آیت‌الله حسن‌زاده آملی(ره)



#### این لطف نیست، عین وظیفه است

علیرضا زاهدی در توثیتی نوشت: در حکومت اسلامی، رئیس‌جمهور همین قدر راحت باید در دسترس مردم باشد. آمدن رئیس‌بین مردم یعنی آقای استاندار، آقای مدیر کل، آقای فرماندار، آقای مدیر، آقای رئیس اداره در بدنه اجرایی تو نیز موظفی در دسترس مردم باشی نه اینکه مردم به دنبال تو باشند. این لطف نیست، عین وظیفه است.



#### ما برای آنکه ایران خانه خوبان شود رنج دوران برده‌ایم

مصطفی عاشوری در توثیتی نوشت: جانبازی که موقع دفاع از وطن و آرمان‌های انقلاب وقتی ترکش خوردن حتی خانواده و ی هم او را نشناختن -بابت جراحاتی که برداشته بود- و تا به حال حدود ۶۵ عمل سنگین انجام داده‌اند و به قول خودشان از این کارشان اصلاً پشیمان نیستند... ما برای آنکه ایران خانه خوبان شود، رنج دوران برده‌ایم.



#### اسرائیل در آذر بیاجان چه می‌خواهد؟

کانال تلگرامی «ویرگول‌مدیا»نوشت:به گزارش خبرگزاری المیادین، به اعتراف الهام علی اف، رئیس‌جمهور آذربایجان، این کشور روابط نزدیکی با اسرائیل داشته و بیش از ۸۰ درصد این روابط پنهانی است. استفاده از سلاح‌ها و نیروهای اسرائیلی در جنگ با ارمنستان، نشان‌دهنده این نزدیکی است. حالا در تنش میان تهران و باکو، اسرائیل قصد دارد پایگاه‌های صنعتی و اطلاعاتی خود را به مرزهای ایران نزدیک کرده و بخشی از فعالیت‌های ایران به ویژه تسلیحات موشکی آن را رصد کند. همچنین شاهراه مواصلاتی ایران با اروپا را در کنترل خود قرار دهد. بنابراین ایران به هیچ وجه اجازه رسیدن به این اهداف را نخواهد داد.

#### تصویر منتخب



اهدای بنزین از طرف دانشجویان ایرانی به سفارت بریتانیا در تهران در پی کمبود سوخت در این کشور



| روزنامه جوان | شماره ۶۳۱۷ |

## کاربران

||||| دوشنبه ۱۲ مهر ۱۴۰۰ | ۲۷ صفر ۱۴۴۳ |



#### واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به انتصاب دکتر پیمان جبلی به ریاست سازمان صداوسیما

## فصلی جدید در صداوسیما بامدیر خاک خورده‌میدان

انتصاب پیمان جبلی به ریاست سازمان صداوسیما با استقبال کاربران شبکه‌های اجتماعی و توصیه‌های آنان برای تحول در این سازمان همراه بود. کاربران انتصاب فردی را که تحصیلات مرتب در عالی‌ترین سطح داشته و خود از خبرنگاری در صداوسیما آغاز کرده و مسئولیت‌های مختلفش در این سازمان موجب شناخت او از

#### سیدعزت‌الله غامری:

انتخاب آقای پیمان جبلی نشان تیزبینی رهبر انقلاب است. جبلی دلبسته مقام و ریاست نیست. دانش، خلاقیت و تجربه او ضامن موفقیتش است. خوانش‌های فرامتنی

بالای جان سازمان است، شجاعت او می‌تواند سپر این بلا باشد. تمام تلاش خود را برای مدیریت بهینه رسانه به کار گرفتند اما با فقدان ایده تحول، پایان

این دکنترین شامل چند استراتژی می‌شود: استراتژی حوزه نمایش، خبر، انواع مستند، تاکشو و مسابقه و سرگرمی. اگر صداوسیما بخواهد مطالبات رهبری و مسردم را محقق کند، لاجرم باید به این سمت برود.» تکه‌ای از گفت‌وگوی کوتاه‌م باروزنامه خراسان.

#### اکبر نبوی:

«صداوسیما به دکن‌ترین رسانه‌ای نیاز دارد. این دکن‌ترین شامل چند استراتژی می‌شود: استراتژی حوزه نمایش، خبر، انواع مستند، تاکشو و مسابقه و سرگرمی. اگر صداوسیما بخواهد مطالبات رهبری و مسردم را محقق کند، لاجرم باید به این سمت برود.» تکه‌ای از گفت‌وگوی کوتاه‌م باروزنامه خراسان.

#### علی نادری:

قطعات درجلی بااختلاف مناسب‌ترین گزینه برای اداره تشکیلات بزرگ رسانه ملی در دوره



#### روسیاهی مزدوران رسانه‌ای امریکا و سعودی این بار در لبنان

کانال تلگرامی «LIBANIRAN» خبر داد: پس از حملات رسانه‌ای مزدوران امریکا و عربستان در لبنان به گازوئیل ایرانی که آن را نامناسب و غیراستاندارد خواندند،



#### نقش نوشابه در فرار اسرای فلسطینی‌!

کانال تلگرامی «دکتر سلام» وابسته به خبرگزاری «دانشجو» خبر داد: شبکه صهیونیستی کان در گزارشی به نقل از یگان تحقیقاتی ارتش این رژیم خبر داد که در ماه گذشته شش اسیر فلسطینی با استفاده از نوشابه یاسید توانست‌اند کف بتنی زندان جلیوع را سوراخ کنند. این زندان به شکل یک دژ مستحکم از بتن ارمه و فولاد ساخته شده و در ساخت ر سلول آن ۶۶۰ تن بتن به کار رفته است.



#### اینجا فلسطین است

یکی از فعالان توییتر با نام کاربری «آقای تحلیلگر» در توثیتی با انتشار تصویر فوق نوشت: اینجا فلسطین است. در این تصویر یک فلسطینی را می‌بینید، او در حال منهدم کردن پهباد مهاجم صهیونیست نه با سامانه پدافندی که با دست است؛ ترجمه متنی عکس: ما را در دفاع از وطن از هیچ قاعده عقلانی پیروی نمی‌کنیم و در این راه، نه با سامانه پدافندی که با چنگ و دندان در میدان خواهیم بود...

#### چند سطر از اعجاز علمی مرحوم علامه حسن‌زاده آملی

حسن انصاری در کانال تلگرامی خود نوشت: رشد علوم و گستردگی ادبیات مکتوب در تاریخ تمدن اسلامی در حد اعجاز است. مرحوم علامه عالم رثانی حسن حسن‌زاده آملی در عصر ما دریچهای بود برای شناخت ابعاد و زوایای مختلف علوم و ادبیات مکتوب در تمدن اسلامی. گستره تألیفات و تحقیقات



علمی و ادبی و فلسفی‌اش در دوران ما کم‌نظیر بود. چند نفر را اینک در جهان اسلام می‌شناسید که در عین حال که در علوم دینی استاد باشد؛ در عین حال که فلسفه و حکمت و عرفان اسلامی تخصص در چه یک‌او باشد ریاضیات و هبیت قدیم و علوم غریبه و طب قدیم را به نیکی بشناسد. آشنا با شیوه‌های تصحیح متون و نسخه‌های خطی باشد. در ادبیات و شعر و نثر پارسی و عرب استاد ماهر و به تعبیر قدیمی «فاضل» باشد. هم در ادب فارسی متونی همچون تاریخ بیهقی و گلستان سعدی را به نیکی بخواند و تفسیر کند و هم توانا باشد متونی در سطح لزوم ما لا یلزم ابوالعلائی معری و تاریخ بیهقی ابونصر عینی را بفهمد و شرح و تفسیر کند؟

مرحوم آقای حسن‌زاده آملی استاد مسلم زبان و متون فلسفی و عرفانی به‌ویژه متون مکتب طهران بود. شناخت عمیقی از متون سنت‌های مختلف علوم در آنچه فلسفه و علوم وابسته در تمدن اسلامی خوانده می‌شود (و حتی ریاضیات و هبیت قدیم) و علوم غریبه داشت. تجلی سنت آموزشی قدیم بود. او از تبار دانشپایان در این سنت بود که معتقد بودند وظیفه ما درک درست سخنان پیشینیان است. در سنجش‌های متن شناختی و ترجیحات در تفسیر متون بی‌تردید در فن خود مجتهد بود. شاید در سر تاسر عمر بالغ بر صد کتاب را تصحیح و تحشیه کرده بود و بیش از صد کتاب و رساله نوشت که برخی بر چندین جلد بالغ است. علامه حسن‌زاده آملی چنین دانشی مردی بود؛ یک عمر با سادگی زیست و درس داد و نوشت. زبستی ایمانی داشت. عاش سعیدا و مات سعیدا. خدایش بیامرزاد.

#### چرا داده‌کاوی و تحلیل داده‌های آنلاین مهم است؟

کانال «تحلیل شبکه‌های اجتماعی مجازی» خبر داد: مرکز افکار سنجشی دانشجویان ایران (اِلسپیا) به تازگی نتایج نظرسنجی را منتشر کرده است که بر اساس آن، ۴۱/۴ درصد از شهروندان از شبکه‌ها و رسانه‌های اجتماعی برای کسب اخبار استفاده می‌کنند. این عدد نسبت به سه سال



پیش، بیش از ۱۵ درصد رشد داشته و نشان دهنده نفوذ بیشتر شبکه‌های اجتماعی در میان مردم است. با توجه به نظرسنجی‌های پیشین اِلسپا مبنی بر استفاده بیشتر مردم از واتساپ و اینستاگرام، به نظر می‌رسد این دو شبکه اجتماعی، در کنار صدا و سیما، به منبع اصلی اخبار مردم تبدیل شده باشند. تحلیل داده کارانه داده‌های آنلاین این شبکه‌های اجتماعی می‌تواند به فهم و شناسایی فیک‌نیوزهایی که بر مردم اثر می‌گذارد و همچنین علائق و سلائیق مردم کمک کند و در صورت به کارگیری روش‌های درست گردآوری داده، این شبکه‌ها در کنار نظر سنجی‌ها و پیمایش‌ها، می‌توانند به منبع غنی برای فهم تغییرات اجتماعی و باورهای مردم، خصوصاً جوانان و دانشگاهیان تبدیل شوند.

#### خدمات شگفت‌انگیز گوگل لنز به زودی عرضه خواهد شد

کانال تلگرامی «تازه‌های فناوری» خبر داد: گوگل سرویس گوگل لنز رو ارتقای جدی داده و کاربران در آینده می‌توانی با استفاده از این سرویس، در جست‌وجوهاشون عکس و متن رو ترکیب کنن. با کمک این قابلیت جدید، کاربران میتونن عکسی از یک چیز مثلاً پیراهن بگیرن و به انگلیسی به گوگل



بگن جواری با این الگو برام پیدا کن! انجام چنین کاری تا پیش از این غیر ممکن بود و کاربران نیاز داشتن چنین چیزهایی رو به صورت متنی توصیف کنن که برای چیزهای مثل الگوی لباس، توصیف کردن اون‌ها بسیار پیچیده هست. چنین قابلیتی همچنین به کاربران این امکان رو میده تا برای چیزهایی که حتی اسمشون رو نمیدونن هم جست‌وجو کنن. مثلاً کاربر میتونه عکسی از قسمت خراب دوچرخاش بگیره و به انگلیسی بنویسه «چطور ی اینو درست کنم». گوگل هم اون شه رو تشخیص می‌ده و سؤال کاربر رو در هنگام جست‌وجو لحاظ می‌کنه.

این قابلیت‌ها نحوه جست‌وجوی کاربران رو متحول خواهند کرد و جست‌وجوی گوگل رو که تا پیش از این صرفاً محدود به متن یا عکس بود، به ابزاری ترکیبی تبدیل می‌کنن که محتوا رو می‌فهمه و براساس اون به کاربر کمک می‌کنه.

گوگل همچنین قرار هست سرویس گوگل لنز رو از طریق مرورگر و دسکتاپ هم بیاره و کاربران بتونن به قابلیت‌های مشابه نظیر جست‌وجوی پیشرفته عکس در کامپیوتر هاشون هم دسترسی پیدا کنن.

تفاوت این قابلیت با جست‌وجوی عکس فعلی گوگل این هست، که جست‌وجوی عکس فعلی گوگل تنها عکس‌های مشابه رو لیست می‌کنه ولی گوگل لنز محتوای عکس نظیر متن، نوع اشیاء، اسم اشیاء رو تشخیص میده و به کاربر نتایجی مرتبط رو نمایش خواهد داد. گوگل گفته این قابلیت‌ها طی ماه‌های آینده برای کاربران عرضه خواهند شد.

#### درباره حمایت پاکستان از باکو چه می‌دانید؟

عبدالرحیم انصاری در کانال تلگرامی خود نوشت: این روزها بسیاری از چرایی حضور پاکستان در زرمایش مشترک با جمهوری باکو و ترکیه می‌پرسند و درباره نقش این همسایه شرقی کشورمان در معادلات ارس اظهار نگرانی می‌کنند؛ به اعتقاد بنده اولاً هم‌راهی پاکستان با آل اف هیچ



ارتباطی با ایران ندارد و علت آن بیشتر به عدم وجود رابطه بین اسلام‌آباد و ایروان برمی‌گردد. پاکستان اساساً ارمنستان را به رسمیت نمی‌شناسد و هیچ‌گونه روابط دیپلماتیکی نیز بین دو کشور برقرار نیست. نگاه پاکستان به ارمنستان تا حدودی شبیه نگاه ایران به اسرائیل است. تاثیا پاکستان جزو اولین کشورهایی بود که در سال ۱۹۹۱ استقلال باکو را به رسمیت شناخته و ارتباط دو دولت از همان سال تاکنون به دلیل خرید تجهیزات و آموزش نظامیان آذربایجانی در پاکستان برقرار بوده است و این چیزی نیست که مختص این روزها باشد. ارتباط پاکستان با ترکیه نیز به دهه ۷۰ میلادی برمی‌گردد که همواره مناسبات خوبی داشته‌اند و حتی تفکرات حاکمان و شکل پرچم آنها نیز مشابهت دارد. ثالثاً در اختلافات بین پاکستان و هند بر سر مسئله کشمیر، باکو همواره حامی پاکستان بوده و ارمنستان از هند حمایت کرده است! پس تا اینجای کار مشخص شد روابط سیاسی، تجاری و نظامی طرفین تنها به این روزها اختصاص نداشته و مناسباتشان پیش از این‌ها نیز برقرار بوده است اما این میان بنده حدس می‌زنم برنامه گسترده‌تری وجود داشت تا ناخواسته پاکستان را مقابل ایران قرار دهند و فکر می‌کنم اسام‌آباد تا حدودی از این نقشه بی‌اطلاع بود، هرچند ایران هوشیارانه آن را مدیریت کرد. بنده بر این باورم که ماجرای پنجشیر تله‌ای برای ایران بود و اگر جمهوری اسلامی از احمد مسعود حمایت می‌کرد در برابر پاکستانی قرار می‌گرفت که به حمایت از طالبان آمده بود. باافاصله بعد از ماجرای پنجشیر بحث باکو داغ می‌شود و طبق برنامه با شبیطنت خاصی پای پاکستان را به زرمایش می‌کشانند؛ صهانیه فکر می‌کردند جرقه اختلافات ایران و پاکستان در پنجشیر زده می‌شود و می‌توانند آن را بهانه اختلافات در آن سوی ارس هم بکنند که خوشبختانه توسط ایران با هوشیاری مدیریت شد.

نکته آخر اینکه پاکستان خود هزاران مشکل دارد و اساسی‌ترین آن اختلافات با هند بر سر کشمیر است؛ تنش با ابرقدرتی چون ایران قطعاً قدرت آنها را در برابر هند تضعیف می‌کند، ضمن اینکه در ماجرای موضوع تهران همواره به اسلام‌آباد نزدیک بوده و آنها از ایران تشکر هم کرده‌اند؛ در ست است پاکستان به دلیل انگیزه مخالفت با ارمنستان و روابط دوستانه با جمهوری باکو از آل اف حمایت‌هایی داشته ولی هیچ‌وقت مایل نیست همسایه با ثبات و نیرومند خود را اعصابی کند!



#### ترمیدور و داستان شکاف نسلی در ایران

می‌پیند؛ جامعه هم به عنوان یک موجود زنده جاودانگی‌اش را در امتداد نسل می‌پیند در نگاه ترمیدور این اتفاق زمانی می‌افتد که نسل بعدی به آرمان‌ها و اصول نسل قبلی‌اش وفادار باشد. از طرف دیگر رفتارهایی که در جامعه بروز پیدا می‌کند نمادهایی می‌سازد که موجب می‌شود تا هویت اجتماعی نسل که عرف همان امتداد و شکاف نسلی است به نمایش گذاشته شود.

حالا هشتادی‌ها را به چه چهناسیم؟ به گیم‌نت و کلش و پاب‌جی؟! اینها که در نسل‌های قبلی هم بود و حالا نه‌ایشش اسامی‌اش تغییر کرده است. اینجا و نه نمادین هویتی نمی‌سازد. نمادهای اجتماعی که طبیعی در جامعه شکل می‌گیرد عناصر مهمی برای کشف هویت اجتماعی نسل است. هفتادی‌ها را به چه شناخته‌شند؟ حجیجی نماد هفتادی‌ها شد. جزیانی که طبیعی جامعه با آن مواجه شد و تشییع بزرگی برایش بر گزار کرد. هفتادی‌های مدافع حرم بزرگ‌ترین نمادی بود که در این سال‌های دفاع از حرم تحت فرماندهی حاج‌قاسم در جامعه ساخته شد.

نسل چهارم جامعه ما یا هشتادی‌ها چه هویتی دارند؟ اقدام فاداکارانه علی لندی و شهادتش، پیاده‌روی اربعینی نوجوانان و... طبیعی‌ترین نمادهایی است که در این روزها در سطح جامعه دیده می‌شود. البته این نمادها حتماً وجود نمادهای دیگری مثل بی‌تی‌اس و انیمه و... اثراتش را نمی‌کند اما نمادهای پررنگ هویتی در ایران نشان می‌دهد که در این کارزار فرهنگی بزرگ شکاف نسلی در جامعه ایران فعلاً جای ندارد. کمک‌اینکه خبر بد برای طرفداران نظریه ترمیدور در ایران یادآوری داستان روز قبل از شهادت شهید طاهالقادسی کودک دهه‌نودی و نسل پنجمی در ماجرای ترور پسر اهواز بود که چگونه در هیت، این کودک نسل پنجم انقلاب لیبیک یا حسین می‌گفته است و این گونه با حسین تربیت می‌شده است.